[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование город Алексин

Собрание депутатов

Решение

от   10 февраля  2016  года                                                                № 1(22).3
Об отчете администрации муниципального образования город Алексин об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы за период 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и, рассмотрев представленный отчёт администрации муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов  муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:
          1. Отчёт администрации муниципального образования город Алексин об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы за период 2015 года принять к сведению (приложение).

2. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести»  и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети Интернет.

3 . Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

город Алексин
Э.И. Эксаренко

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования
 город Алексин

от  10 февраля 2016 года  № 1(22).3
Отчёт
администрации муниципального образования город Алексин об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин

на 2015-2016 годы за период 2015 года

        Основным  документом, регламентирующим процесс приватизации, является Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», которым определяются понятие приватизации, принципы, отношения, на которые не распространяется его действие, планирование приватизации государственного и муниципального имущества, способы приватизации и другие моменты. Руководствуясь указанным Федеральным законом, решением Собрания представителей от 10 февраля 2015 года №2(10).9  был принят Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы. План приватизации уточнялся следующими решениями:

- решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 23.06.2015  №7(17).7 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 10 февраля 2015 года №2(10).9 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы»;

- решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 19.08.2015  №8(16).9 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 10 февраля 2015 года №2(10).9 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы»;

- решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 30.10.2015  №10(18).4 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования город Алексин от 10 февраля 2015 года №2(10).9 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы».

В прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2015-2016 годы было включено 31 объект недвижимого имущества и 3 объекта движимого имущества.

Из объектов недвижимого имущества за 2015 год реализовано с торгов 3 объекта на общую сумму 1,9 млн. руб.

С 5 субъектами малого и среднего предпринимательства были заключены договора купли-продажи арендуемого ими имущества в рамках исполнения Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на общую сумму 10,33 млн.рублей. Кроме того, проект договора купли-продажи на сумму 1,9 млн.руб. в рамках исполнения 159-ФЗ находится на согласовании у СМиСП.

Из 3 объектов движимого имущества с торгов был продан 1 на сумму 500 тыс.руб. Торги по остальным объектам не состоялись в связи с отсутствием заявок на участие в аукционах.
1. Перечень недвижимого муниципального имущества
	№ п/п
	Наимено-вание объекта
	Адрес место-расположения

	Пло-щадь (кв.м)

	Способ привати-зации

	Примечание

	1
	Здание школы-интерната

с пристройками  и земельным участком

	Алексинский район,
 д. Поповка

	435,8 / 1200
	аукцион

	Раздел земельного участка

	2
	Здание с земельным участком
 (школа №6 - мастерские)

	г. Алексин,         ул. Центральная, д.5
	200,0 / 500
	Аукцион посредством публичного предложения
	 Реализовано по цене 386160,00 руб. (без НДС)

	3
	Встроенное нежилое помещение

	г. Алексин,        ул. Советская, д.10
	51,9
	Аукцион посредством публичного предложения
	Реализовано по цене 307500,00 рублей (без НДС)

	4
	Встроенное нежилое помещение (цокольный этаж)
	Тульская область, г.Алексин,             ул. Молодежная, 6
	250,0
	аукцион
	Поставлено на кадастровый учет в 2014 году

	5
	Здание

(бывшая котельная) с земельным участком
	Алексинский район, МО Авангардское, п.Авангард
	559,1
	аукцион
	Не реализовано ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе

	6
	Встроенное нежилое  помещение

(цокольный этаж)
	г. Алексин,             ул. Ленина, д. 41/3
	121,4
	аукцион
	Проведена переоценка имущества

	7
	Подвальное помещение
	г. Алексин,         ул. Мира, д. 14/10
	148,8
	аукцион
	Проведена переоценка имущества

	8
	Подвальное помещение
	г. Алексин,           ул. Мира, д. 30
	189,0
	аукцион
	Проведена переоценка имущества

	9
	Встроенные нежилые помещения
	г. Алексин,              ул. Южная, д. 1
	216,09
	аукцион
	Техническая инвентаризация

	10
	Встроенное нежилое помещение
	г. Алексин,           ул. Энгельса, д. 28
	28,8
	аукцион
	Проведение независимой оценки

	11
	Здание
	г. Алексин,

ул. Тульская,

д. 13/15
	496,3;

40,1
	аукцион
	Постановка земельного участка на кадастровый учет

	12
	Здание с земельным участком
	г. Алексин,

ул. Радбужская,

д. 21

	333,1; з/у 1607
	аукцион

	Торги не состоялись ввиду отсутствия заявок на участие в торгах

	13
	Здание с земельным участком

	г. Алексин,

ул. Победы, д. 4
	1015,5 / 1535
	аукцион
	Проведение независимой оценки

	14
	Встроенное нежилое помещение

	г. Алексин,  ул. 50 лет ВЛКСМ,  д. 6
	151,6
	аукцион
	Проведена переоценка имущества

	15
	Встроенное нежилое помещение

	Тульская область, г. Алексин,

ул. Тульская,

д. 1 (1 этаж)
	133,4
	аукцион
	Торги не состоялись дважды по причине отсутствия заявок на участие в аукционе

	16
	Встроенное  нежилое помещение

	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.6
	109,0
	аукцион
	Проведена переоценка имущества

	17
	Здание гаража с земельным участком
	Тульская область, г.Алексин, ул.Металлистов, д.5
	43,0
	аукцион
	Проведено межевание земельного участка, постановка на кадастровый учет,  независимая оценка

	18
	Встроенное  нежилое помещение

	Тульская область, г.Алексин, ул.Металлистов, д.47
	514,3
	аукцион
	Регистрация права собственности

	19
	Здание с пристройками и коммуникациями, с земельным участком
	Тульская область, Алексинский район, п. Солопенки, Пришкольный переулок, д.1
	948,9; 84,6;
 /  5300,00
	аукцион
	Проведена переоценка имущества

	20
	Встроенное  нежилое помещение

	Тульская область, г.Алексин, ул.Юности, д.2
	107,4
	Аукцион посредством публичного предложения
	Реализовано по цене 1173700,00 руб. без учета НДС

	21
	Встроенное  нежилое помещение

	Тульская область, г.Алексин, ул.Южная, д.1
	188,7
	аукцион
	Техническая инвентаризация

	22
	Встроенные  нежилые помещения с подвалом

	Тульская область, г.Алексин, ул. 50лет Октября, д.1/9
	167,5/

144,4
	аукцион
	Техническая инвентаризация

	23
	Встроенное  нежилое помещение

	Тульская область, г.Алексин, ул.Советская, д.12
	52,0
	аукцион
	Проведение технической инвентаризации

	24
	Встроенное нежилое помещение подвала
	Тульская область, г.Алексин, ул. Мира, д.17/13
	40,4
	Преимущест-венное право выкупа
	Реализовано в январе 2016 года по цене 374576,00 рублей (без НДС)

	25
	Встроенное нежилое помещение
	Тульская область, г.Алексин, ул.Героев Алексинцев, д.5
	140,3
	Преиму-щественное право выкупа
	Реализовано по 159-ФЗ по цене 2916000,00 руб.

	26
	Встроенные помещения
	Тульская область, г.Алексин, ул.Энгельса, д.28
	197,70
	Преиму-щественное право выкупа
	Реализовано по 159-ФЗ по цене 1457140,00 руб.

	27
	Встроенное нежилое помещение
	Тульская область, г.Алексин, ул.Юности, д.2
	30,2
	Преиму-щественное право выкупа
	Реализовано по 159-ФЗ по цене 943000,00 руб.

	28
	Встроенное нежилое помещение
	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет Октября, д.16
	175,6
	Преиму-щественное право выкупа
	Реализовано по 159-ФЗ по цене 4638000,00 руб.

	29
	Встроенное помещение
	Тульская область, г.Алексин, ул. Баумана, д.14
	44,9
	Преиму-щественное право выкупа
	В преимущественном праве выкупа отказано на основании решения суда

	30
	Встроенное помещение

	Тульская область, г.Алексин, пл. Победы, д.9, лит.Б
	38,9
	Преимущественное право выкупа
	Отказ арендатора от преимущественного право выкупа

	31
	Встроенное нежилое помещение
	Тульская область, г.Алексин, ул. Ленина, д.1, номера на поэтажном плане 7, 8, 29-32
	 73,1 кв.м.
	Преимущественное право выкупа
	Договор купли-продажи направлен на оформление. Цена имущества — 1928000,00 (без НДС)

2. Перечень движимого муниципального имущества
	№ п/п

	Наименование и краткая

характеристика объекта
	Коли-чество
	Способ привати-зации

	Примечание

	1
	Трубы б/у   диаметром 377 мм и 159 мм (демонтаж паропровода и магистральных тепловых сетей), материал - сталь
	75 тн
	Аукцион
	Реализовано по цене 500000,00 руб. (без учета НДС)

	2
	Автомобиль легковой ГАЗ-31105, категория В, 2007 г.в., идентификационный номер (VIN) Х9631105071364371, цвет кузова – СИЛЬВЕР, мощность двигателя – 137 л.с. (101 кВт), рабочий объем двигателя – 2429 куб.см., тип двигателя - бензиновый
	1
	Аукцион
	Торги не состоялись дважды по причине отсутствия заявок на участие в аукционе

	3
	Грузопассажирский автомобиль УАЗ-31514, категория В, 1999 г.в., идентификационный номер (VIN) ХТТ315140Х0037566, цвет кузова – БЕЛАЯ НОЧЬ, мощность двигателя – 76 л.с. (55,9 кВт), рабочий объем двигателя – 2445 куб.см., тип двигателя - карбюраторный
	1
	Аукцион
	Аукцион не состоялся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе

Глава муниципального образования

город Алексин                                                                                  Э.И. Эксаренко